

Planteforædlingsfonden

**Axeltorv 3
1609 København V**

CVR-nr. 34 49 60 64

Årsrapport 2019

Årsrapporten for Planteforædlingsfonden omfatter ledelsesberetning samt årsregnskab med resultatopgørelse, balance og noter.

Indholdsfortegnelse	Side
Fondsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Ledespåtegning	6
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Opgørelse over de seneste 5 regnskabsår	12
Noter	
1. Produktudvikling	13
2. Forædlerafgifter	14
3. Bestyrelseshonorar	14
4. Fondsadministration	14

Fondsoplysninger

Planteforædlingsfonden
c/o Brancheudvalget for Frø
Axeltorv 3
1609 København V
CVR-nr. 34 49 60 64
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Anders Mondrup, formand
Benny Elmann-Larsen, næstformand
Lasse Skovlund Bech

Sekretær

Nils Elmegaard

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S
CVR-nr. 33 96 35 56

Ledelsesberetning

Planteforædlingsfondens lovgrundlag er lovbekendtgørelse nr. 231 af 22. marts 2018 om administration af det Europæiske Økonomiske Fællesskabs forordninger om ordninger under Den Fælles Landbrugspolitik m.v. samt bekendtgørelse nr. 1664 af 14. december 2018 om forædlerafgift på markfrø.

I henhold til bekendtgørelsen hidrører indbetalingerne til Planteforædlingsfonden fra salg af frø til forbrug i Danmark inden for artsspektret græs-og græsmarksbælgplanter, roer og grøntfoderplanter.

Bestyrelsen og sekretæren har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Planteforædlingsfonden.

Forædlerafgiften udgjorde i 2019 11.116 t.kr. Når sortsejeren er kendt og registreret i Planteforædlingsfonden, udbetales de på hver enkelt sort opkrævede afgifter til sortsejeren som vederlag for den udførte planteforædling. I 2019 udbetaltes i alt 10.914 t.kr. til sortsejerne og der vil blive indsat 0 t.kr. på en særskilt konto vedrørende ufordelte og/eller ej udbetalte afgifter. Af regnskabet fremgår en akkumuleret skyldig post på 93 t.kr. til sortsejere, der ikke har kunnet nås.

Fondens administration dækkes af indbetalinger fra sortejerne og har samlet udgjort 145 t.kr. plus revisionshonorar og negative renter for bankindestående.

Når alle Fondens indtægter fordeles til sortejerne, følger det heraf, at Fonden ikke har midler til overs til udlodning til andre formål.

Der er ikke efter statusdagen indtruffet begivenheder, som kan have indflydelse på årets resultat og balance

Anders Mondrup
Formand

Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse om administration og revision af promille - og produktionsafgiftsfonde m.v. indenfor jordbrug- og fiskeriområdet nr. 1703 af 16. december 2016.

Årsregnskabet er opdelt i et regnskab og en balance. I regnskabet er vist senest godkendte budget for 2019 og regnskabet for 2019 med angivelse af indtægter og udgifter fordelt på tilskudsmodtagernes aktiviteter.

Regnskabsopstillingen følger skemaopstillingen i bekendtgørelse om administration og revision af promille - og produktionsafgiftsfonde m.v. indenfor jordbrug- og fiskeriområdet nr. 1703 af 16. december 2016.

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og sekretæren har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Planteforædlingsfonden.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med "Bekendtgørelse nr. 1703 af 16. december 2016 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. indenfor jordbrugs- og fiskeriområdet".

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet godkendes hermed.

København, 5. maj 2020

Sekretær

Nils Elmegaard

Bestyrelse

Anders Mondrup
Formand

Benny Elmann-Larsen
Næstformand

Lasse Skovlund Bech

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til bestyrelsen for Planteforædlingsfonden

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Planteforædlingsfonden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter bekendtgørelse 1703 af 16. december 2016 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med bekendtgørelse 1703 af 16. december 2016 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse 1703 af 16. december 2016 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævede forhold vedrørende forståelse af revisionen

Fonden har som sammenligningstal til indtægter og udgifter medtaget godkendte budgetter. Budgetterne har, som det fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med bekendtgørelse 1703 af 16. december 2016 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse 1703 af 16. december 2016 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse 1703 af 16. december 2016 om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbrugs- og fiskeriområdet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, 5. maj 2020

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 33 96 35 56

Mogens Michael Henriksen

statsautoriseret revisor

MNE-nr.: mne23309

Planteformædlingsfonden - Regnskab

Beløb i 1.000 kr. Note	Senest godkendte budget ikke revideret	Regnskab 2019	Relativ fordeling af B i %	Afvigelse (B-A/A) *100%
	A	B	C	D

INDTÆGTER:

Overført fra forrige år	0	0	0,0	-
2. Produktionsafgifter	7.943	11.116	100,0	40
Promillemidler	0	0	0,0	-
CO ₂ -midler	0	0	0,0	0
Særbevilling og anden indtægt	0	0	0,0	0
Renter & gebyrer	0	0	0,0	-
I. Indtægter i alt	7.943	11.116	100,0	40

UDGIFTER:

Samlede tilskud fordelt på formål

Afsætningsfremme i alt	0	0	0	0
Forskning og forsøg i alt	0	0	0	0
1. Produktudvikling i alt	7.926	11.074	100	40
Rådgivning i alt	0	0	0	0
Uddannelse i alt	0	0	0	0
Sygdomsforebyggelse i alt	0	0	0	0
Sygdomsbekæmpelse i alt	0	0	0	0
Dyrevelfærd i alt	0	0	0	0
Kontrol i alt	0	0	0	0
Særlige foranstaltninger	0	0	0	0
Medfinansiering af initiativer under EU-programmer	0	0	0	0
II. Udgifter til formål i alt	7.926	11.074	100,0	40

3. Fondsadministration

Revisionsudgifter	17	10	9%	0
III. Administration i alt	17	10	9%	-41

IV. Udgifter i alt	7.943	11.084
---------------------------	--------------	---------------

Overførsel til næste år	0	32
Overførsel til næste år i pct. af årets udg	0,0	0,3

Planteforædlingsfonden - Regnskab

<i>Beløb i 1.000 kr.</i>	<i>Senest godkendte budget ikke revideret</i>	<i>Regnskab 2019</i>	<i>Relativ fordeling af B i %</i>	<i>Afvigelse (B-A/A) *100%</i>
Note	A	B	C	D

V. Balance

Aktiver i alt 8.188

Bankbeholdning 8.177

Tilgodehavende 2

Moms 9

Passiver i alt 8.188

Skyldige til "Herreløse" sortsejere 92

Skyldige til sortsejere 93

Skyldig Afregninger under 200 dkk 3

Landbrugsstyrelsen 7.943

Andre skyldige omkostninger 25

Moms 0

Fondskapital:

Overførsel til næste år 32

Planteforædlingsfonden - Opgørelse over de seneste 5 regnskabsår

Beløb i 1.000 kr.	Regnskab 2015	Regnskab 2016	Regnskab 2017	Regnskab 2018	Regnskab 2019
Note					

INDTÆGTER:

Overført fra forrige år	0	0	0	0	0
Produktionsafgifter	8.127	8.351	8.265	8.261	11.116
Promilleafgiftsfonden	0	0	0	0	0
CO ₂ -midler	0	0	0	0	0
Særbevilling og anden indtægt	0	0	0	0	0
Renter	0	0	0	0	0
I. Indtægter i alt	8.127	8.351	8.265	8.261	11.116

UDGIFTER:

Samlede tilskud fordelt på formål

Afsætningsfremme i alt	0	0	0	0	0
Forskning og forsøg i alt	0	0	0	0	0
Produktudvikling i alt	8.127	8.334	8.241	8.238	11.074
Rådgivning i alt	0	0	0	0	0
Uddannelse i alt	0	0	0	0	0
Sygdomsforebyggelse i alt	0	0	0	0	0
Sygdomsbekæmpelse i alt	0	0	0	0	0
Dyrevelfærd i alt	0	0	0	0	0
Kontrol i alt	0	0	0	0	0
Særlige foranstaltninger	0	0	0	0	0
Medfinansiering af initiativer under EU-programmer	0	0	0	0	0
II. Udgifter til formål i alt	8.127	8.334	8.241	8.238	11.074

Fondsadministration

Revisionsudgifter	0	17	25	23	10
III. Administration i alt	0	17	25	23	10

IV. Udgifter i alt	8.127	8.334	8.241	8.260	11.084
---------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	---------------

Overførsel til næste år	0	17	24	1	32
Overførsel til næste år i % af årets udgift	0	0	0	0	0

Supplerende oplysninger - Regnskab

Beleb i 1.000 kr.	Senest godkendte budget 2019	Regnskab 2019
-------------------	---------------------------------	---------------

Note:

Tilskud til produktudvikling opdelt på sortsejere

Note 1 - Produktudvikling

DLF	6.498
DSV	2.143
LINDS	914
LIMAGRAIN	474
KWS SCANDINAVIA	148
FELDSAATEN FREUDENBERGER	380
NORDIC SEED	71
BARENBRUG	53
FREIHER VON MOREAU SAATZ	30
SYNGENTIA	29
MAISADOUR SEMENCES	26
DLG	22
CARNEAU FRERES	21
RAGT	10
RUDLOFF FELDSAATEN	9
ILVO	9
VANDIJE RESEARCH	8
MARIBO SEED	8
NATURA	6
EGHØJGAARD	6
P H PETERSEN	5
PIONEER	5
CHRISOFFER RUDLOFF	5
DEBRECENI	3
WESTYARD	3
COLUMBIA SEEDS	3
SEMILLAS BATTLE	2
OSEVA	2
MACDONALS CAMPUS	2
D'EUGENIO SEMENTI	2
PRO.SE.ME	1
POZNANSKA HODOWLA ROSLIN	1
AG RESEARCH GRASSLANDS	1
TEE-2	1
TEMPOVERDE	1
DANKO HODOWLA ROSLIN	1
PADANA SEMENTI	1
SAATZUCHT STEINACH	1
J CHARLES RENAUDAT	1
HODOWLA ROSLIN BARTAZEK	1
VERA-AGRA	1
GIE SUR LES GAZONE	1
DEPARTMENT OF AGRICULTURE, AUS	1
SELGEN	1
Øvrige	3
HENSATTE SORTER	0
Ekstra	0

Produktudvikling i alt **10.914**

Oprævnning af Administrationsgebyr **202**

I alt incl Administrationsgebyr **11.116**

Supplerende oplysninger - Regnskab

Note 2 - Forædlerafgifter	Forædlings- afgiftssats		Regnskabs mængde		Beløb t.kr.
	Budget kr./kg	Regnskab kr./kg	Budget kg	Regnskab	Regnskab
Græs- og græsmarksbælgplantefrø	1,25	1,25	5.712.798	8.013.765	10.017.207
Ubehandlet bederoefrø	2,34	2,34	30	32	75
Kålroe- og turnipsfrø	6,24	6,24	609	546	3.408
Pill. Frø af kålroe, unit/100.000 stk.	16,21	16,21	0	0	0
Frø af lupin, vikke og andre grøntfoderplanter, kg	0,17	0,17	1.193.804	919.074	156.243
					10.176.932
	kr./unit		Unit		
Pilleret bederoefrø	14,08	14,08	3.733	3.702	52.124
Majs	2,34	2,34	286.593	292.787	685.122
					737.245,74
Total afgiftsprovenu					10.914.178

Note 3 - Fondadministration

Revision	10
Finansielle poster	31
Andre omkostninger	16
Fondsadministration, L&F	145
I alt	202

Note 4 - Særbevilling Landbrugsstyrelsen

Regeringen, S og DF vedtog i 2018 en tørkepakke som bl.a. indeholdt særbevillinger til landbrugets afgiftsfonde, herunder Planteforædlingsfonden. Bevillingen på 7,943 mio. kr. var tænkt som aflastning til erhvervet for den tørre sommer. Planteforædlingsfonden har aftalt med Landbrugsstyrelsen, at bevillingen først anvendes til at dække afgifterne for markedsåret 2019-2020, da det ikke administrativt kunne lade sig gøre at gennemføre aflastningen allerede i markedsåret 2018-19, idet afgifterne til Planteforædlingsfonden allerede på beslutningstidspunktet var i gang med at blive opkrævet.

Planteforædlingsfonden har indgået et aftaleindlån i Nordea for perioden januar 2019 til og med september 2020 med en aftalt rente på -0,22 %. Der bliver derfor en renteomkostning på bevillingen i regnskabet.

9. juni 2020
 Noterne 2 og 3 var desværre
 forkerte. Denne side med de
 korrekte noter 2 og 3 er derfor
 indsat dd.

M. E. J.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Anders Holthe Mondrup

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-719640182867

IP: 89.221.xxx.xxx

2020-05-18 11:20:46Z

NEM ID 

Lasse Skovlund Bech

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-114637152960

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-05-18 11:26:20Z

NEM ID 

Nils Elmegaard

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-039596558214

IP: 130.227.xxx.xxx

2020-05-18 13:06:31Z

NEM ID 

Mogens Henriksen

Underskriver

Serienummer: CVR:33963556-RID:41226289

IP: 2.108.xxx.xxx

2020-05-18 13:46:31Z

NEM ID 

Benny Elmann Larsen

Underskriver

Serienummer: PID:9208-2002-2-313089307650

IP: 87.57.xxx.xxx

2020-05-19 09:50:22Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YC07X-EFO6B-2704U-VW/HSV-E51 TN-DBXVL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>